Paraná , 27 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3120

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        189

Jaguapitã - PR, 26 de setembro de 2024.

KARINA CRISTINA TORRES PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria n.º 019/2024

Publicado por:
Leandro Moreira da Silva

Código Identificador:6204C0D9

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - 28-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA através do

Pregoeiro e Equipe de Apoio no exercício das atribuições que lhe

confere a Portaria nº 002 de 08 de Janeiro de 2024, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 09 de

Outubro de 2024, às 09h00min horas no endereço eletrônico:

https://bnccompras.com, Sistema BNC – Bolsa Nacional de Compras,

conforme especificado no Edital de Licitação de Pregão nº 28/2024.

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado e no Portal da Transparência do Município.

Objeto da Licitação:
O objeto deste Pregão é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS, SACOS DE LIXO,

EMBALAGENS E OUTROS MATERIAIS UTILIZADOS PARA

ACONDICIONAR E PREPARAR ALIMENTOS JUNTO A

COZINHA PILOTO E ATENDER AS NECESSIDADES DOS

DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM

OLINDA/PR

Jardim Olinda, 26 de Setembro de 2024.

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS
Prefeita Municipal

Publicado por:
Juliano Ortiz da Silva

Código Identificador:A0D44E3B

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 242/2024

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS - Prefeita Municipal de Jardim

Olinda Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1º - Concede férias regulamentares pelo período de 30 (trinta)

dias ao servidor, MARCELO MARTINS CORREA, correspondente

ao período aquisitivo de 02 de fevereiro de 2023 à 02 de fevereiro de

2024.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, em 25 de setembro de

2024.

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS
Prefeita Municipal

GLEICIELLEN LOPES DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Publicado por:
Gleiciellen Lopes da Silva

Código Identificador:ABF2EAB5

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 63/2021

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa INSTITUTO

PIO XII CASA DE APOIO MADRE LEONIA , CNPJ nº

77.670.784/0001-90.

ESPÉCIE: Terceira Termo Aditivo de prorrogação do PRAZO de

vigência e Reequilíbrio de Preços do Contrato Original de Prestação

de Serviços nº. 63/2021 – Referente à Dispensa de Licitação 33/2021,

com autorização legal do artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e

alterações posteriores, pelo período estimado de 12 meses.

OBJETO: Contratação do INSTITUTO PIO XII CASA DE

APOIO MADRE LEONIA, para Prestação de serviços de

hospedagem para pacientes e acompanhantes que realizarem

tratamento oncológico na cidade de Londrina PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com previsão na Lei

Orçamentária nº 724/2023 de 06/12/2022.

VIGÊNCIA: Período estimado de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 8.813,56 (oito mil oitocentos e treze reais e cinquenta e

seis centavos)

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2024.

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr.

Jundiaí do Sul – PR, 25 de setembro de 2024.

ECLAIR RAUEN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juan Emanuel Gaveluk de Souza

Código Identificador:9DED1A78

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

GABINETE

LEI Nº 4295, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

Súmula: Dispõe sobre a obrigatoriedade de

fornecimento de cópia do prontuário médico, laudos e

exames complementares aos pacientes e seus

representantes legais ou sucessores, depois de

atendimento médico ou óbito em unidade de saúde,

clínica ou congêneres no Município da Lapa e dá

outras providências.

A Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, APROVOU, e eu

Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são

conferidas SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica obrigado o Poder Executivo Municipal a disponibilizar

um local em caráter de acolhimento provisório às pessoas em

vulnerabilidade social / pessoas em situação de rua no Município da

Lapa- Paraná.

Art. 2º - O local também poderá acolher, a critério do Poder Executivo

Municipal:

I – Pessoas em situação de rua com desabrigo por abandono;

II – Pessoas migrantes com ausência de residência;

III – Pessoas que estão em trânsito e sem condições de autossustento.

Art. 3º - As secretarias responsáveis pelo acolhimento desses

indivíduos deverão efetuar um cadastro prévio, para verificar a

quantidade de pessoas usuárias deste serviço e quais são as demandas

diárias.

Art. 4º - O local funcionará somente no período noturno, onde os

indivíduos serão acolhidos pela equipe designada.

Art. 5º - O local terá um horário de entrada e um horário de saída, para

manter a ordem do estabelecimento.

Paraná , 27 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3120

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        676

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS

Prefeita Municipal

Publicado por:
Ronil Paulo Gomes

Código Identificador:03FF9E59

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

ANEXO 1 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JULHO A AGOSTO DE 2024

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e

RECEITAS Previsão Previsão atualizada(a)
Receitas realizadas

Saldo a realizar (a - c)
No bimestre % (b/a) Até o bimestre % (c/a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 28.375.000,00 37.265.070,52 8.330.146,35 22,35 24.855.082,36 66,70 12.409.988,16

RECEITAS CORRENTES 28.225.000,00 30.286.678,36 5.429.128,09 17,93 20.226.093,71 66,78 10.060.584,65

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 1.059.500,00 1.687.900,00 364.262,16 21,58 1.600.615,05 94,83 87.284,95

IMPOSTOS 959.500,00 1.587.900,00 340.375,14 21,44 1.494.906,08 94,14 92.993,92

TAXAS 100.000,00 100.000,00 23.887,02 23,89 105.708,97 105,71 (5.708,97)

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 180.000,00 180.000,00 45.535,62 25,30 199.941,04 111,08 (19.941,04)

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO 180.000,00 180.000,00 45.535,62 25,30 199.941,04 111,08 (19.941,04)

RECEITA PATRIMONIAL 583.500,00 607.012,70 199.725,99 32,90 700.062,17 115,33 (93.049,47)

EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES MOBILIÁRIOS 583.500,00 607.012,70 199.725,99 32,90 700.062,17 115,33 (93.049,47)

DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CESSÃO DE DIREITOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 44.000,00 44.000,00 671,66 1,53 9.287,45 21,11 34.712,55

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 44.000,00 44.000,00 671,66 1,53 9.287,45 21,11 34.712,55

SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIÇOS E ATIVIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 25.816.200,00 27.222.965,66 4.791.443,66 17,60 17.651.462,12 64,84 9.571.503,54

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE 15.990.000,00 16.895.765,66 2.998.539,14 17,75 11.590.090,59 68,60 5.305.675,07

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO 5.060.000,00 5.486.000,00 1.257.089,77 22,91 3.962.034,95 72,22 1.523.965,05

TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS 4.432.000,00 4.432.000,00 461.474,75 10,41 1.956.673,06 44,15 2.475.326,94

TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMAIS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 334.200,00 409.200,00 74.340,00 18,17 142.663,52 34,86 266.536,48

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 541.800,00 544.800,00 27.489,00 5,05 64.725,88 11,88 480.074,12

MULTAS ADMINISTRATIVAS, 541.800,00 541.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 541.800,00

INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E 0,00 3.000,00 27.489,00 916,30 64.725,88 2.157,53 (61.725,88)

BENS, DIREITOS E VALORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MULTAS E JUROS DE MORA DAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 150.000,00 6.978.392,16 2.901.018,26 41,57 4.628.988,65 66,33 2.349.403,51

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 258.263,46 0,00 790.885,55 0,00 (790.885,55)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO 0,00 0,00 258.263,46 0,00 790.885,55 0,00 (790.885,55)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 150.000,00 6.978.392,16 2.642.754,80 37,87 3.838.103,10 55,00 3.140.289,06

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE 100.000,00 623.600,00 0,00 0,00 762.365,59 122,25 (138.765,59)

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO 50.000,00 6.354.792,16 2.642.754,80 41,59 3.075.737,51 48,40 3.279.054,65

TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS Previsão Previsão atualizada(a)
Receitas realizadas

Saldo a realizar (a - c)
No bimestre % (b/a) Até o bimestre % (c/a)

TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Paraná , 27 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3120

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                                                              1217

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO DE 2023 A AGOSTO DE 2024

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO
EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

TOTAL
Previsão atualiza

2024 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024

RECEITAS CORRENTES (I) 2.173.259,28 2.704.118,91 2.800.959,31 4.138.895,11 2.818.974,20 3.099.010,16 2.531.136,13 2.843.120,28 2.940.761,43 3.021.983,79 3.439.103,30 2.684.510,07 35.195.831,97 34.718.678,36

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 147.737,36 134.079,05 120.727,23 619.359,12 119.593,27 106.193,63 106.670,88 349.218,96 345.545,94 209.130,21 189.276,20 174.985,96 2.622.517,81 1.687.900,00

IPTU 14.781,66 11.215,11 11.697,25 27.163,89 3.881,30 1.929,96 2.365,41 14.175,95 37.480,40 64.568,38 13.779,23 15.456,97 218.495,51 245.000,00

ISS 67.562,33 41.094,29 44.484,94 71.334,11 51.141,18 37.858,33 23.179,45 24.384,08 24.606,41 34.711,32 38.598,59 36.888,04 495.843,07 276.900,00

ITBI 4.052,84 19.459,50 3.400,00 408.408,57 2.916,04 0,00 13.892,41 236.200,00 202.044,72 18.717,07 43.250,74 23.403,64 975.745,53 519.600,00

IRRF 55.151,65 53.622,68 54.937,69 103.939,49 52.626,69 52.775,81 60.044,86 62.600,46 63.030,58 69.400,13 85.775,35 83.222,58 797.127,97 546.400,00

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 6.188,88 8.687,47 6.207,35 8.513,06 9.028,06 13.629,53 7.188,75 11.858,47 18.383,83 21.733,31 7.872,29 16.014,73 135.305,73 100.000,00

Contribuições 19.193,08 9.005,30 18.307,70 21.714,72 24.006,33 24.212,59 24.602,82 25.891,55 29.008,58 26.683,55 22.862,01 22.673,61 268.161,84 180.000,00

Receita patrimonial 95.673,88 97.006,60 94.793,22 80.527,87 81.715,32 76.021,71 80.657,15 88.278,58 87.885,62 85.777,80 100.878,48 98.847,51 1.068.063,74 607.012,70

Rendimentos de Aplicação Financeira 95.673,88 97.006,60 94.793,22 80.527,87 81.715,32 76.021,71 80.657,15 88.278,58 87.885,62 85.777,80 100.878,48 98.847,51 1.068.063,74 607.012,70

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de serviços 962,46 1.283,28 962,47 964,60 335,83 335,83 10,00 4.575,83 1.679,15 1.679,15 335,83 335,83 13.460,26 44.000,00

Transferências correntes 1.909.375,78 2.230.003,82 2.565.101,88 3.406.840,70 2.578.235,49 2.878.113,25 2.315.783,40 2.373.891,15 2.474.597,03 2.697.418,51 3.098.411,51 2.387.517,43 30.915.289,95 31.654.965,66

Cota parte do FPM 1.122.160,76 1.044.734,11 1.355.505,36 2.152.637,65 1.487.339,63 2.022.411,50 1.260.862,65 1.318.005,86 1.538.514,26 1.652.107,79 1.790.199,40 1.400.424,43 18.144.903,40 18.226.700,00

Cota parte do ICMS 404.480,06 434.656,66 403.147,94 579.022,75 436.146,46 396.183,78 423.362,88 510.400,49 421.655,41 435.970,78 520.331,63 445.093,37 5.410.452,21 5.000.000,00

Cota parte do IPVA 7.177,63 5.851,86 3.838,95 9.695,07 128.439,49 48.070,93 39.676,17 43.717,15 39.466,73 14.948,95 10.869,67 7.344,18 359.096,78 500.000,00

Cota parte do ITR 310,77 220.018,94 26.939,69 30.856,62 24.434,76 393,94 39,26 10.541,18 369,15 93,99 2.205,69 53,74 316.257,73 100.000,00

Transferências da LC 87/1996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências da LC 61/1989 4.385,90 4.899,63 4.014,65 4.370,71 5.411,09 5.627,81 6.611,66 5.717,75 6.018,12 7.562,17 6.684,32 9.046,12 70.349,93 60.000,00

Transferências do FUNDEB 174.367,68 191.862,26 202.667,70 258.110,52 304.869,51 250.116,37 220.294,18 233.967,25 263.656,19 222.294,81 234.313,79 227.160,96 2.783.681,22 4.432.000,00

Outras transferências correntes 196.492,98 327.980,36 568.987,59 372.147,38 191.594,55 155.308,92 364.936,60 251.541,47 204.917,17 364.440,02 533.807,01 298.394,63 3.830.548,68 3.336.265,66

Outras receitas correntes 316,72 232.740,86 1.066,81 9.488,10 15.087,96 14.133,15 3.411,88 1.264,21 2.045,11 1.294,57 27.339,27 149,73 308.338,37 544.800,00

DEDUÇÕES (II) 274.811,63 342.032,19 358.689,25 423.071,42 416.354,31 494.537,59 346.110,55 377.676,51 401.204,72 422.136,69 322.092,96 372.392,32 4.551.110,14 4.432.000,00

Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Compensação Financ. entre Regimes Previdência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedução de Receita para Formação do FUNDEB 274.811,63 342.032,19 358.689,25 423.071,42 416.354,31 494.537,59 346.110,55 377.676,51 401.204,72 422.136,69 322.092,96 372.392,32 4.551.110,14 4.432.000,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) 1.898.447,65 2.362.086,72 2.442.270,06 3.715.823,69 2.402.619,89 2.604.472,57 2.185.025,58 2.465.443,77 2.539.556,71 2.599.847,10 3.117.010,34 2.312.117,75 30.644.721,83 30.286.678,36

( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV) 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO

(V) = (III - IV)
1.898.447,65 2.362.086,72 2.412.270,06 3.715.823,69 2.402.619,89 2.604.472,57 2.185.025,58 2.465.443,77 2.539.556,71 2.599.847,10 3.117.010,34 2.312.117,75 30.614.721,83 30.286.678,36

( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00 0,00 0,00 100.000,00 51.579,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 451.579,00 351.579,00

( - ) Recursos destinadas ao pagamento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias

(§ 11 do art. 198, da CF - EC 120/22) (VII)
21.120,00 21.120,00 0,00 13.872,74 27.608,00 22.592,00 22.592,00 22.592,00 22.592,00 22.592,00 22.592,00 22.592,00 241.864,74 310.000,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM

PESSOAL (VIII) = (V - VI - VII)
1.877.327,65 2.340.966,72 2.412.270,06 3.601.950,95 2.323.432,89 2.581.880,57 2.062.433,58 2.442.851,77 2.516.964,71 2.377.255,10 3.094.418,34 2.289.525,75 29.921.278,09 29.625.099,36

ECLAIR RAUEN FERNANDA ALINE DE ANDRADE MADISON LUIS DA SILVA GUILHERME

Prefeito Municipal Controle Interno Contador